جدایی طلبان کشمیری
که تشکیل کشور »خالستان« با اکثریت سیک را خواستارند،
در روزهایی که به نــام بنیان گذار این آیین، گورو نانک یا
بابا نانک جشــن گرفته می شود، تصمیم به انتقام جویی از
دولت هند به دلیل چهلمین ســال »عملیات ستاره آبی«
گرفته اند. این عملیات نظامــی ارتش هند از یکم تا دهم
ژوئــن ۱۹۸۴ )۱۱ تا ۲۰ خرداد ۱۳۶۳( برای خارج کردن
جدایی طلبان سیک به رهبری جرنیل سینگ بیندران والا
)Jarnail Singh Bhindranwale( از ساختمان معبد
طلایی )مقدس ترین معبدسیک ها( صورت گرفت. این اقدام
به دستور ایندیرا گاندی نخست وزیر وقت هند و با همراهی
مستشاران انگلیسی انجام گرفت و در جریان آن، نیروهای
دولتی هند به این معبد در شــهر »آمریتســر« در ایالت